

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ AL CONTATTO CON ALIMENTI
LINEE ALCU - ALCM - COCU - COCM

MARCHIO | Agnelli
LINEA | ALCU - ALCM - COCU - COCM

La Baldassare Agnelli Spa dichiara che i prodotti a catalogo per la cottura di cibi, nello specifico pentolame e relativi coperchi identificati nel proprio sistema di codifica dai primi 4 caratteri ALCU, ALCM, COCU, COCM, sono realizzati in RAME STAGNATO e soddisfano i requisiti previsti dalla legge italiana e dal regolamento CE 1935/2004 in materia di conformità dei materiali a contatto con alimenti

Conformità ai requisiti della legge italiana del Reg. CE 1935/2004

Baldassare Agnelli Spa dichiara che su campioni dei prodotti sopra citati sono state condotte prove con alimenti rappresentativi dei cibi più critici ed estrattivi e precisamente: polpa di pomodoro per gli alimenti acidi e formaggio per gli alimenti oleosi e grassi. Gli alimenti al termine del contatto sono stati successivamente solubilizzati con attacco acido e sull'estratto è stata valutata la cessione di metalli. In parallelo è stato condotto lo stesso test su alimenti non entrati in contatto col campione (bianco)

In particolare, è stata condotta sull'articolo CASSERUOLA IN RAME STAGNATA A MANO 1 MANICO CM 16 la prova di cui al Test report CSI 0611\FPM\FDC\12_4

Le prove sono state condotte utilizzando:

Casseruola in rame stagnato a mano 1 manico 16 cm

Alimento: polpa di pomodoro

Condizioni di contatto 30 minuti a 100°C contatto ripetuto

Unità di misura mg/kg

Casseruola in rame stagnato a mano 1 manico 16 cm

Alimento: formaggio

Condizioni di contatto 30 minuti a 100°C contatto ripetuto

Unità di misura mg/kg 1.2

